議事調第２４９４号

平成２４年３月２１日

議 員

        様

堺市議会議長

                                   馬 場 伸 幸

議事日程第５号について（通知）

 目下開会中の平成２４年第１回市議会（定例会）の議事日程を次のとおり通知します。

記

１．開議の日時   ３月２３日（金）午前１０時

２．会議に付すべき事件

 （日程第一、第二、第三、第四、第五を一括）

日程第一 （提案理由説明、質疑、討論、採決）

 議案第１０４号 堺市副市長の選任について

 日程第二  （提案理由説明、質疑、討論、採決）

 議案第１０５号 堺市教育委員会委員の任命について

 日程第三  （提案理由説明、質疑、討論、採決）

 議案第１０６号 堺市監査委員の選任について

 日程第四  （提案理由説明、質疑、討論、採決）

 議案第１０７号 堺市土地利用審査会委員の任命について

 議案第１０８号 堺市土地利用審査会委員の任命について

 議案第１０９号 堺市土地利用審査会委員の任命について

 議案第１１０号 堺市土地利用審査会委員の任命について

 議案第１１１号 堺市土地利用審査会委員の任命について

 議案第１１２号 堺市土地利用審査会委員の任命について

 議案第１１３号 堺市土地利用審査会委員の任命について

 日程第五  （提案理由説明、質疑、討論、採決）

 諮問第  １号 人権擁護委員の候補者の推薦について

 諮問第  ２号 人権擁護委員の候補者の推薦について

日程第六 （予算委員会付託分～委員長報告、討論、採決）

 議案第  １号 平成２４年度堺市一般会計予算

 議案第  ２号 平成２４年度堺市都市開発資金特別会計予算

 議案第  ３号 平成２４年度堺市国民健康保険事業特別会計予算

 議案第  ４号 平成２４年度堺市公共用地先行取得事業特別会計予算

 議案第  ５号 平成２４年度堺市母子寡婦福祉資金貸付事業特別会計予算

 議案第  ６号 平成２４年度堺市廃棄物発電事業特別会計予算

 議案第  ７号 平成２４年度堺市介護保険事業特別会計予算

 議案第  ８号 平成２４年度堺市公債管理特別会計予算

 議案第  ９号 平成２４年度堺市後期高齢者医療事業特別会計予算

 議案第 １０号 平成２４年度堺市水道事業会計予算

 議案第 １１号 平成２４年度堺市下水道事業会計予算

 議案第 １５号 堺市世界文化遺産登録推進基金条例

 議案第 １７号 堺市国民健康保険条例の一部を改正する条例

 議案第 ２５号 堺市公共交通活性化促進基金条例

 議案第 ２８号 堺市消防手数料条例の一部を改正する条例

 議案第 ５４号 堺市介護保険条例の一部を改正する条例

 議案第 ５５号 堺市手数料条例の一部を改正する条例

  （日程第七、第八を一括）

日程第七  （常任委員会付託分～委員長報告、討論、採決）

 議案第 １２号 堺市市税条例の一部を改正する条例

 議案第 １３号 堺市特定非営利活動促進法施行条例

 議案第 １４号 堺市博物館条例の一部を改正する条例

 議案第 １６号 堺市廃棄物の減量化及び適正処理に関する条例の一部を改正す

る条例

 議案第 １８号 堺市ひとり親家庭医療費助成条例の一部を改正する条例

 議案第 １９号 堺市立健康福祉プラザ条例及び堺市立重症心身障害者（児）支

援センター条例の一部を改正する条例

 議案第 ２０号 堺市食品衛生法施行条例の一部を改正する条例

 議案第 ２１号 堺市浄化槽保守点検業者の登録に関する条例の一部を改正する

条例

 議案第 ２２号 堺市立こどもリハビリテーションセンター条例及び堺市立えの

きはいむ条例の一部を改正する条例

 議案第 ２３号 堺市工場立地法第４条の２第１項の規定に基づく準則を定める

条例の一部を改正する条例

 議案第 ２４号 堺市屋外広告物条例の一部を改正する条例

 議案第 ２６号 堺市営住宅管理条例の一部を改正する条例

 議案第 ２７号 堺市風致地区内における建築等の規制に関する条例の一部を改

正する条例

 議案第 ２９号 堺市水道事業及び下水道事業の設置等に関する条例の一部を改

正する条例

 議案第 ３０号 堺市水道布設工事に係る監督者の配置及び資格並びに水道技術

管理者の資格に関する条例

 議案第 ３１号 堺市立学校設置条例の一部を改正する条例

 議案第 ３２号 堺市立図書館条例の一部を改正する条例

 議案第 ３３号 権利の放棄について

 議案第 ３４号 訴えの提起について

 議案第 ３５号 調停の成立について

 議案第 ３６号 指定管理者の指定について

 議案第 ３７号 全国自治宝くじ事務協議会への熊本市の加入及び同協議会委員

の増員並びにこれに伴う全国自治宝くじ事務協議会規約の変更

に関する協議について

 議案第 ３８号 児童自立支援施設に関する事務の委託に関する協議について

 議案第 ３９号 包括外部監査契約の締結について

 議案第 ４０号 市道路線の認定及び廃止について

 議案第 ４１号 大字石原共有地処分について

 議案第 ４２号 日置荘西町共有地処分について

 議案第 ４３号 平成２３年度堺市一般会計補正予算（第４号）

 議案第 ４４号 平成２３年度堺市国民健康保険事業特別会計補正予算（第４号）

 議案第 ４５号 平成２３年度堺市公共用地先行取得事業特別会計補正予算

（第１号）

 議案第 ４６号 平成２３年度堺市廃棄物発電事業特別会計補正予算（第１号）

 議案第 ４７号 平成２３年度堺市介護保険事業特別会計補正予算（第４号）

 議案第 ４８号 平成２３年度堺市公債管理特別会計補正予算（第１号）

 議案第 ４９号 平成２３年度堺市市立堺病院事業会計補正予算（第３号）

 議案第 ５０号 平成２３年度堺市水道事業会計補正予算（第２号）

 議案第 ５１号 平成２３年度堺市下水道事業会計補正予算（第２号）

 議案第 ５２号 堺市職員定数条例の一部を改正する条例

 議案第 ５３号 堺市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例

 議案第 ５６号 堺市障害者自立支援法施行条例の一部を改正する条例

 議案第 ５７号 堺市企業立地促進条例の一部を改正する条例

 議案第 ５８号 権利の放棄について

 議案第 ５９号 権利の放棄について

 議案第 ６０号 権利の放棄について

 議案第 ６１号 権利の放棄について

 議案第 ６２号 権利の放棄について

 議案第 ６３号 権利の放棄について

 議案第 ６４号 権利の放棄について

 議案第 ６５号 権利の放棄について

 議案第 ６６号 権利の放棄について

 議案第 ６７号 権利の放棄について

 議案第 ６８号 権利の放棄について

 議案第 ６９号 権利の放棄について

 議案第 ７０号 権利の放棄について

 議案第 ７１号 権利の放棄について

 議案第 ７２号 権利の放棄について

 議案第 ７３号 権利の放棄について

 議案第 ７４号 権利の放棄について

 議案第 ７５号 権利の放棄について

 議案第 ７６号 権利の放棄について

 議案第 ７７号 権利の放棄について

 議案第 ７８号 権利の放棄について

 議案第 ７９号 権利の放棄について

 議案第 ８０号 権利の放棄について

 議案第 ８１号 権利の放棄について

 議案第 ８２号 権利の放棄について

 議案第 ８３号 権利の放棄について

 議案第 ８４号 権利の放棄について

 議案第 ８５号 権利の放棄について

 議案第 ８６号 権利の放棄について

 議案第 ８７号 権利の放棄について

 議案第 ８８号 権利の放棄について

 議案第 ８９号 権利の放棄について

 議案第 ９０号 権利の放棄について

 議案第 ９１号 権利の放棄について

 議案第 ９２号 権利の放棄について

 議案第 ９３号 権利の放棄について

 議案第 ９４号 権利の放棄について

 議案第 ９５号 権利の放棄について

 議案第 ９６号 権利の放棄について

 議案第 ９７号 権利の放棄について

 議案第 ９８号 権利の放棄について

 議案第 ９９号 関西広域連合への加入に関する協議について

 議案第１００号 土地及び建物の売払いについて

 議案第１０１号 地方独立行政法人堺市立病院機構定款の一部変更について

 議案第１０２号 地方独立行政法人堺市立病院機構に承継させる権利について

 議案第１０３号 補償の額の決定について

日程第八 （常任委員会付託分～委員長報告、討論、採決）

 議員提出議案第 １号 大阪にふさわしい大都市制度の推進に関する条例

日程第九  （提案理由説明、質疑、討論、採決）

 議員提出議案第 ２号 堺市議会委員会条例の一部を改正する条例

日程第十  （提案理由説明、質疑、討論、採決）

 議員提出議案第 ３号 こころの健康を守り推進する基本法の制定を求める意見

書

 議員提出議案第 ４号 父子家庭支援策の拡充を求める意見書

 議員提出議案第 ５号 若者雇用をめぐるミスマッチ解消を求める意見書

 議員提出議案第 ６号 「子ども・子育て新システム」の撤回を求める意見書

日程第十一  （提案理由説明、質疑、討論、採決）

 議員提出議案第 ７号 尖閣諸島をはじめ我が国の領土及び領海を守る体制整備

を求める意見書

日程第十二  （提案理由説明、質疑、討論、採決）

 議員提出議案第 ８号 基礎自治体への円滑な権限移譲に向けた支援策の充実を

求める意見書

 議員提出議案第 ９号 年金制度抜本改革の全体像を早期に公表することを求め

る意見書

日程第十三  （提案理由説明、質疑、討論、採決）

 議員提出議案第１０号 「人権侵害救済法案」国会提出に反対を求める意見書

日程第十四  （提案理由説明、質疑、討論、採決）

 議員提出議案第１１号 政令指定都市に係る府（県）費負担教職員制度等の見直

しを求める意見書

日程第十五  （提案理由説明、質疑、討論、採決）

 議員提出議案第１２号 戸別所得補償制度の見直し等、農業政策の立て直しを求

める意見書

日程第十六  （提案理由説明、質疑、討論、採決）

 議員提出議案第１３号 障害者総合福祉法（仮称）の早期制定を求める意見書

 議員提出議案第１４号 働きがいのある人間らしい仕事（ディーセント・ワーク）

の実現を求める意見書

日程第十七  （提案理由説明、質疑、討論、採決）

 議員提出議案第１５号 西井勝議員に対する辞職勧告決議